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Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 70,107,247 43,871,086
.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -792,722
.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

.... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,246,496

.... U~nda e pare dhe materia Ie te konsumueshme -17,485,294 -7,868,831
1 t.ende e pare dhe meterieie fe konsumueshme -17,485,294 -7,868,831
2 Te fjera shpenzime

.... Shpenzime te personelit -11,203,629 -9,329,416
1 Paga dhe shperbHme -9,590,331 -7,993,329
2 Shpenzime fe sigurimeve shoqerore/shenaetsore (paraqitur vecmes -1,613,298 -1,336,087

nga shpenzimet per pensionet)

.... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,878,038 -4,044,889

.... Shpenzime te tjera shfrytezimi -18,942,413 -11,495,398

.... Te ardhura te tjera

1 Ta ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitu
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruoit)

2 Te ardhura nga invesfimet dhe hueie e tjera pjese e aktiveve afatgjafa
(paraqifur vecmes fa ardhurat nga njasite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arkatueshem dhe fe ardhura ta tjera fe ngjashme (paraqifur
'''" ........." fe ardhurat naa niesit« . brenda elmoit)

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

.... Shpenzime financiare -759,998 -579,233

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme (paraqitur vecmes
shpenzimet per t'u oeauer tek njesife ekonomike brenda aruolt)

2 Shoenzime fe tiere financiare -759998 -579233

.... Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet

.... Fitimi/Humbja para tatimit 18,291,649 10,553,320

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1 675048
1 Shpenzimi akfual i tafimit mbi fitimin -2755118 -1,675,048
2 Sboenzlmi i tatim fitimit fa shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit fe pjesemarrjeve

.... Fitimi/Humbja e vitit 15,536,531 8,878,272

.... Fitimi/Humbja per:
Proneret e njesisa ekonomike meme
Interesat jo-kontrol/uese

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e sntrytezimi: te klasifikuara sipas netyres

IINFOSCl:T SD sh.p.k
\
\ SDFI FORMIM HARD


	Ntr3414.PDF

